OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG

rechtspersoon {ex art. 73A Fw.)

Faillissement: Rioclconcurrent V.O.F. Datum: 8 juni 2015
Nummer: verslag 2

Gegevens onderneming Rioolconcurrent V.O.F.

Dosslernummer F01150002

Faillissementsnummer : C/02/15/60F

Datum uitspraak 3 februari 2015

Curator : mr. M.C.J. Oonk-Pallandt

Rechter-Commissaris : mr. T.J. van Gessel

Data verslaglegging : 1¢ verslag: 5 maart 2015
2¢ verslag: 8 juni 2015

Activiteiten onderneming . Volgens KVK-uittreksel: het verrichten van
ricleringswerkzaamheden, installatie
sanitair.

Omzeigegevens 2014: €185.657,61 {volgens concept)

2013:€76.022,00
2012: € 104.688,00

Personeel gemiddeld aantal : 2

Saldo einde verslagperiode : € 9.777,45 {hiervan dient € 4,600,24
doorgestort te worden naar de
privé faillissementen)

Verslagperiode : 1 maart t/m 7 juni 2015
Bestede uren in verslagperiode ; 66 uren en 36 minuten
Bestede uren totaal : 111 uren en 18 minuten

Opmerking vooraf:
Het verslag Is gebaseerd op de informatie die de curator in hoedanigheid heeft bereikt.

Dit verslag bevat de tekst van het eventuele vorige versiag. De ontwikkelingen sinds het vorige versiag
zijn cursief weergegeven. De bijlagen, welke bij de vorige verslagen waren gevoegd, zijn niet ophieuw
bijgevoegd.

Aan de lezers van dit verslag wordt verzocht eventuele op- en aanmerkingen door te geven aan de
curator via faillissementen @lawwise.nl of via onze afdeling faillissementen met het telefoonnummer
076 - 523 34 10.

Aan het verslag kunnen geen rechten worden ontleend.



11

1.2

13

1.4

1.5

1.6

1.7

INVENTARISATIE

Directie en organisatie:
De eveneens gefailleerde heer Casper Sebus en mevrouw Angelina Sebus-Visser zijn vennoten
van failliet.

Winst en Verlies;
2014: €36.222,63 (volgens concept stukken)
2013: €38.478,00
2012: €18.939,00

Balanstotaal:

2014: € 68.498,30 {volgens concept stukken)
2013: €£41.490,00

2012: €55.397,00

Lopende procedures:
Voor zover bekend geen.

Verzekeringen:

Failliet had een aansprakelijkheidsverzekering en een rechtsbijstandverzekering bij Interpolis
fopen. Deze verzekeringen zijn reeds opgezegd. Voar zover bekend zijn er geen andere
verzekeringen op naam van failliet.

Huur:

Failliet huurt een opslagplaats van Camelot Vasigoedbeheer BV, Daar dit een tijdelijke
overeenkomst betreft, is er een opzegtermijn van 28 dagen overeengekomen, De curator heeft
de betreffende huurovereenkomst reeds met toestemming van de Rechter-commissaris
opgezegd met inachtneming van de contractuele opzegtermijn van 28 dagen. De opslagruimte
is door de vennoten van failliet leeg en ontruimd opgeleverd aan de verhuurder.

Qorzaak faillissement:

Failliet exploiteert sinds juni 2010 een bedrijf gespecialiseerd in het verrichten van
rioleringswerkzaamheden. In maart 2012 heeft de heer Sebus zijn vorige compagnon
uitgekocht vaor een bedrag van Euro 15.000,00. Daarnaast mocht de uittredende vennoot
inventaris meenemen met een waarde van circa Euro 10.000,00. Na de uittreding van deze
compagnon, is de echtgenote van de heer Sebus, mevrouw Sebus-Visser, als vennoot
ingetreden.

De voornoemde uitkcop van de compagnon had slechte financiéle gevolgen voor de
onderneming van failliet. Daarnaast had failliet te maken met de hoge kosten aan personeel,
terwijl er in de wintermaanden bijna geen omzet is gedraaid omdat er geen/nauwelijks
opdrachten waren. Hier komt nog bij dat de opdrachten die wel gekregen waren, niet
uitgevoerd konden worden, omdat er geen geld beschikbaar was voor aankoop van de voor
deze opdrachten genodigde materialen en brandstof.

Om zijn onderneming door te kunnen draaien heeft failliet kort voor faillissement een Bbz-
aanvraag ingediend bij de gemeente Drimmelen voor een bedrag van Euro 35.000,00. Deze



2.1

2.2

2.3

aanvraag is op advies van het IMK afgewezen, daar de onderneming van failliet als niet-
levensvatbaar aangemerkt werd. Volgens het IMK waren de financiéle problemen van failliet
te wijten aan het nemen van diverse verkeerde beslissingen en het faiflissement van een
{(grote) opdrachtgever. Naar het aordeel van het IMK hebben daarnaast de forse onttrekkingen
en onvoldoende reserveringen voor de dekking van fiscale verplichtingen bijgedragen aan de
slechte financiéle positie van failliet.

Na de afwijzing van de Bbz-aanvraag heeft failliet zich genoodzaakt gevoeld eigen faillissement
aan te vragen.

PERSONEEL

Aantal ten tijde van faill.:
2.

Aantal in jaar voor faill.;
2.

Datum ontslagaanzegging:

De werknemers van failliet zijn op 5 februari 2015 met toestemming van de Rechter-
cammissaris ontslagen. Daarnaast heeft de curator gverleg gevoerd met een gegadigde die
aangegeven heeft eén van de werknemers van failliet over te willen nemen. In overleg met de
curator en met toestemming van de Rechter-commissaris heeft deze gegadigde één van de
werknemers van failliet per datum faillissement overgenamen.

Werkzaamheden: Overleg met de Rechter-commissaris ter zake toestemming voor ontslag van het
personeel.

3 ! .

ACTIVA

Onroerende zaken:

31

3.2

3.3

3.4

Beschrijving:
Geen.

Verkoopopbrengst:
Niet van toepassing.

Hoogte Hypotheek:
Niet van toepassing.

Boedelbijdrage:
Niet van toepassing.

Werkzaamheden: Geen.



Bedrijffsmiddelen

3.5

35

3.6

3.7

Beschrijving:
Failliet bezit onder andere de volgende bhedrijffsmiddefen:
s Vaste telefoontoestellen
s Fax
* Kopieerapparaat
¢ Computer + monitor
» |Phone 5C mobiele tetefoons
» HTC Sense mobiele telefoon
e Diverse gereedschappen

Verkoopopbrengst:

De curator heeft reeds meerdere partijen gesproken die de bedrijfsmiddelen van failliet
zouden willen overnemen. Met toestemming van de Rechier-commissaris en de Rahobank, die
een pandrecht heeft op de voorraad en de inventaris van failliet, zijn de genoemde
bedrijfsmiddelen verkocht voor Euro 2.800,00 {Euro 2.000,00 is betaald voor de
kantoorinventaris en Euro 800,00 voor de gereedschappen en rollend materieel).

Boedelbijdrage:

Met de bank is een boedelbijdrage van 10% overeengekomen. Daarnaast zal de
verkoopopbrengst van de kantoorinventaris wegens een forse vordering van de fiscus door de
boedel lopen. Derhalve komt een bedrag van 2.080,00 aan de boedel toe.

Bodemvoorrecht fiscus:
a.

Werkzaamheden: Onderhandelen met gegadigden, beoordelen biedingen, correspondentie met de
Rechter-commissaris en Rabobank. De koopsom moet nog van de bankrekening van de Stichting
Beheer Derdengelden van Lawwise Advocaten doorgestort worden naar de boedelrekening.
Daarnaast moet er nog afgerekend worden met de hank.

Voorraden/Onderhanden werk

3.8

Beschrijving:

Naast de bovengenoemde bedrijfsmiddelen, is er een restvoorraad aangetroffenin de
opstagruimte van failliet. Deze voorraad bestaat onder andere uit de restartikelen die over zijn
gebleven na de door failliet bij haar opdrachtgevers uitgevoerde werkzaamheden.

3.9 Verkoopopbrengst:

De curator heeft reeds meerdere partijen gesproken die de restvoorraad van failliet zouden
willen overnemen. Deze restvoorraad is met toestemming van de Rechter-commissaris en de
Rabobank verkocht voor een bedrag van Eurc 500,00,

3.10 Boedelbijdrage:

Met de bank is een boedelbijdrage van 10% overeengekomen,.



Werkzaamheden: Onderhandelen met gegadigden, beoordelen biedingen, correspondentie met
Rechter-commissaris en Rabobank. De koopsom moet nog van de bankrekening van de Stichting
Beheer Derdengelden van Lawwise Advocaten doorgestort worden naar de boedelrekening.
Daarnaast moet er nog afgerekend worden met de bank.

Andere activa

3.8

3.11

Beschrijving:

Failliet beschikt over immateriéle activa, zoals domeinnamen, handelsnaam en
klantenbestanden. Deze immateriéle vaste activa is met toestemming van de Rechter-
commissaris verkocht voor een bedrag van Euro 3.025,00.

Verkoopophrengst
Euro 3.025,00.

Werkzaamheden: Onderhandelen met gegadigden, beoordelen biedingen, correspondentie met de
Rechter-commissaris.

49

4.10

4.11

DEBITEUREN

Omvang debiteuren:

Volgens de administratie van failliet heeft failliet een vordering van Euro 166,38 op één van
haar opdrachtgevers. Daar de vorderingen van failliet aan de Rabobank verpand zijn, zal de
curator uit kostenoverwegingen de vordering niet zelf incasseren en zal de gegevens van de
opdrachtgever aan de bank doorgeven. Dit zal echter gebeuren na onderzoek van de
rechtsgeldigheid van het pandrecht van de hank.

Opbrengst:
Niet van toepassing.

Boedelbijdrage:
Geen.

Werkzaamheden: contact met Rabobank.

5

51

5.2

BANK/ZEKERHEDEN

Vordering van Bank(en):
Failliet bankiert bij Rabohank Amersteek. De vordering van de bank op failliet bedraagt
£24.841,94.

Leasecontracten:

Failliet leasde een Mercedes-Benz Vito van Mercedes-Benz CharterWay en een Fiat Doblo van
AutoCash Financial Lease. De leaseovereenkomst van Fiat Doblo is reeds opgezegd en de auto
is reeds opgehaald door de leasemaatschappij. De leaseovereenkomst van Mercedes-Benz is



5.3

54

5.4

5.5

5.7

5.8

met toestemming van de Rechter-commissaris per datum faillissement overgenomen door
Waterman Installatietechniek B.V.

Beschrijving zekerheden:
Tot zekerheid van de aan failliet verschafte financiering zijn de navolgende zaken aan
Rabobank verpand. De rechtsgeldigheid van deze pandrechten zijn nog in onderzoek bij de
curator:

s [nventaris;

*  Voorraad;

s Vorderingen.

Separatistenpositie:
De verpande zaken zijn in samenspraak met de pandhouder verkocht.

Boedelbijdragen:
Ten aanzien van de opbrengst van de uitwinning van de voorraden en inventaris
(gereedschappen) is een boedelbijdrage overeengekomen van 10%.

Eigendomsvoorbehoud:
Voor zover bekend niet van toepassing.

Reclamerechten:
Voor zover bekend niet van toepassing.

Retentierachten:
Voor zover bekend niet van toepassing.

Werkzaamheden:
Correspondentie met crediteuren, pandhouder en de vennoten van failliet. Er moet nog afgerekend
worden met de bank.

6 DOORSTART / VOORTZETTEN
Voortzetten

6.1 Exploitatie / zekerheden:
Niet van toepassing.

6.2  Financiéle verslaglegging:

Niet van toepassing.

Werkzaamheden: Geen.

Doorstart




6.3

6.4

6.5

6.6

Beschriiving:

De curator heeft gesprekken gevoerd met een gegadigde over de mogelijke doorstart van de
onderneming van failliet. De verkoop van de losse onderdelen van de activa van failliet aan
twee gegadigden heeft echter meer opbrengst opgeleverd.

Verantwoording:
Niet van toepassing.

Opbrengst:
Niet van toepassing.

Boedelhijdrage:
Nog onbekend. Zie 3.7, 3.11 en 4.3.

Werkzaamheden: Overleg met de doorstarter, Belastingdienst en Rechter-Commissaris.

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

- RECHTMATIGHEID

Boekhoudplicht:
De curator zal nog onderzoeken in hoeverre de hoekhouding van failliet zodanig was ingericht
dat daaruit te allen tijde de rechten en verplichtingen van failliet konden worden gekend.

Depot laarrekeningen:
Geen.

Goedk. Verkl. Accountant:
Niet van toepassing.

Stortingsverpl. aandelen:
Niet van toepassing.

Onbehoorlijk bestuur;
Nog in onderzoek.

Paulianeus handelen:
Nog in onderzoek.

Werkzaamheden: innemen en onderzoeken administratie.

8.9

CREDITEUREN

Boedelvorderingen:

Salaris curator p.m.

UWV heeft voor een totaalbedrag ad € 4.625,44 aan vorderingen ingediend.

Zigga heeft een vordering voor een bedrag van € 31,07, vanwege de opzegtermiin na
foillissement.



8.10

8.11

8.12

8.13

8.14

8.15

Pref. vord. van de fiscus:
Belastingdienst heeft voor een totaalbedrag ad € 32,635,=

Pref. vord. van het UWV:
UWYV heeft voor een totaalbedrag ad € 4.625,44 aan vorderingen ingediend.

Andere pref. crediteuren:
Nog onbekend,

Aantal concurrente crediteuren:
30

Bedrag concurrente crediteuren:
€ 39.074,32

Verwachte wijze van afwikkeling:

Waterman Installatietechniek, die de voorraad en de inventaris van failliet overgenomen heeft,
heeft een bedrag van Euro 15.000,00 aan failliet ter beschikking gesteld voor het aanbieden
van een crediteurenakkoord.

De vennoten van failliet hebben namens failliet een akkoord aangeboden aan de crediteuren en
zijn op dit moment in afwachting van de reacties van deze crediteuren.

Werkzaamheden: Verder inventariseren van crediteuren, onderzoek naar het slagen van een
mogelijk crediteurenakkoord.

9.9

9.10

9.11

PROCEDURES

Naam wederpartifen):
Voor zover bekend geen.

Aard procedure:
Niet van toepassing.

Stand procedure:
Niet van toepassing.

Werkzaamheden: geen.

10

10.1

10.2

QOVERIG

Termijn afwikkeling faillissement:
Nog onbekend,

Plan van aanpak:



Studie administratie van falilliet, rechtmatigheidsonderzoek, verifiéren vorderingen, onderzoek
naar het slagen van een crediteurenakkoord.

10.3 Indiening volgend verslag: 3 september 2015.



